ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет и

перерегистрации нуждающихся в улучшении

жилищных условий в системе социальной

ипотеки в Республике Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3924 от 16.10.2024

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года

№ 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг» Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет и перерегистрации нуждающихся в улучшении

жилищных условий в системе социальной ипотеки в Республике Татарстан,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района № 3924 от 16.10.2024 (с изм., внесенными

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района № 715 от 19.03.2025), следующие изменения:

1.1. в пункт 2.14.4 добавить абзац следующего содержания:

«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной

формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление

совместного запроса несколькими заявителями»;

1.2. пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 16) следующего содержания:

«В целях предоставления муниципальных услуг установление личности

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

Документ создан в электронной форме. № 1324 от 15.05.2025. Исполнитель: Ким Н.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 14.05.2025 12:08

consultantplus://offline/ref=96DD7D24A2C78580DF0C2A200A86A56545DA53294E5BCFD5AF6C42373FA6E129F5F78618E2A817F42F8CABAEA6811F783DEB5830DA997ACEI4uAN

органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных

центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных

статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ

«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с

использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации»».

2. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района обеспечить

размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе

Портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района О.А. Матвееву.

Руководитель            З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 1324 от 15.05.2025. Исполнитель: Ким Н.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 14.05.2025 12:08

kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PK0M0&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PK0M0
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0M3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0M3
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/